BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

 KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 677/QĐ-ĐHKTKTCN                                 Hà Nội, ngày 05 tháng 09 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ngoại trú
đối với sinh viên Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 750/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 20/10/2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - KỸ THUẬT  CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Quyết định số 7586/QĐ-BCT ngày 25 tháng 08 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công thương về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-TTg ngày 08 tháng 05 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 62/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều luật cư trú;
Căn cứ Thông tư số 27/2009/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành “Quy chế ngoại trú của học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy”;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy;
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT ngày 04 tháng 05 năm 2022 của Hội đồng trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Chính trị và Công tác sinh viên,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ngoại trú đối với sinh viên Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp được ban hành theo Quyết định số 750/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 20/10/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
1. Sửa đổi khoản 1 Điều 5 như sau:

“1. Sinh viên ngoại trú được hưởng các quyền theo Quy chế hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Quy chế Công tác sinh viên Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp.”
2. Sửa đổi khoản 1, khoản 4  Điều 6 như sau:

“1. Thực hiện nghĩa vụ theo quy chế hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Quy chế Công tác sinh viên Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp.

4. Khi có sự thay đổi về nơi cư trú, sinh viên phải cập nhật các thông tin nơi cư trú mới trên trang tính Google form mà Phòng Chính trị và Công tác sinh viên cung cấp trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày thay đổi nơi cư trú.”

3. Sửa đổi khoản 1, khoản 2, khoản 3  Điều 7 như sau:

“1. Tuyên truyền, phổ biến các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Nhà trường về công tác ngoại trú của sinh viên; hướng dẫn và tư vấn thủ tục đăng ký tạm trú ngay từ khi nhập học.
2. Xây dựng  kế hoạch hàng năm để thực hiện công tác quản lý sinh viên ngoại trú.
3. Nhà trường tổ chức triển khai quản lý sinh viên ngoại trú qua trang tính Google form (Phụ lục II-A, Phụ lục II-B), sinh viên cập nhật thay đổi nơi cư trú theo quy định tại khoản 4 điều 6 quy định này.”
4. Bổ sung khoản 4  vào sau khoản 3 Điều 10 như sau:

“4. Phòng Chính trị và Công tác Sinh viên thường xuyên nhắc nhở sinh viên nghiêm túc thực hiện việc cập nhật thay đổi nơi cư trú (nếu có) vào trang tính Google form; chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả số liệu về sinh viên ngoại trú cho Ban giám hiệu Nhà trường.”
5. Sửa đổi phụ lục II: Sổ theo dõi sinh viên ngoại trú
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 3. Các Phòng chức năng, Khoa chuyên môn, các đơn vị liên quan và sinh viên trong Nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG

- ĐU, HĐT, BGH (để b/c);

- Như Điều 3 (để th/h);                                                                   (Đã ký)
- Lưu VT, Phòng CT&CTSV.

      TS. Trần Hoàng Long

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
PHÒNG CHÍNH TRỊ VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỔ THEO DÕI SINH VIÊN NGOẠI TRÚ (Diện thuê nhà trọ)
	STT
	Mã sinh viên
	Họ và tên SV
	Ngày tháng năm sinh
	Lớp
	Họ và tên chủ nhà trọ
	Số điện thoại của chủ nhà trọ
	Địa chỉ nhà trọ
	Ngày đăng ký tạm trú

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	...

                                                                                                                                                                                   ...................., ngày..........tháng........năm .........
                                                                                                                                                                                Người lập biểu

                                                                                                                                                                                 (Ký, ghi rõ họ tên)
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

PHÒNG CHÍNH TRỊ VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỔ THEO DÕI SINH VIÊN NGOẠI TRÚ (Diện ở tại gia đình)

	STT
	Mã sinh viên
	Họ và tên SV
	Ngày tháng năm sinh
	Lớp
	Họ và tên Bố (Mẹ)
	Số điện thoại của Bố (Mẹ)
	Địa chỉ nhà ở
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	...

                                                                                                                                                                                   ...................., ngày..........tháng........năm .........

                                                                                                                                                                                Người lập biểu

                                                                                                                                                                                 (Ký, ghi rõ họ tên)

Phụ lục I

Phụ lục II-A

Phụ lục I

Phụ lục II-B